

Protokół Nr 10/25
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska,
odbytego w dniu 15 stycznia 2025 r. w przerwie Sesji
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30

Posiedzenie otworzył i prowadził **Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak**, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - stwierdzam, że Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują quorum. W posiedzeniu Komisji udział wzięli członkowie komisji wg list obecności, która stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*. Szanowni państwo, wszystkie cztery komisje zwołamy, to znaczy komisję budżetu i rozwoju, komisję zdrowia i spraw społecznych, komisję rolnictwa i ochrony środowiska oraz komisję edukacji i kultury. Mamy do rozpatrzenia dwa projekty uchwał. Macie państwo te projekty uchwał w swych tabletach pod hasłem wspólne posiedzenie komisji. Ponadto w związku z rezygnacją wiceprzewodniczących Komisji Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty, musimy do tego posiedzenia komisji wprowadzić, do programu proponuję prowadzić punkty o wyborze wice, najpierw o przyjęciu rezygnacji, a później o wyborze nowych wiceprzewodniczących tychże komisji. I tak proponuję, żeby to sprawnie poszło. Jeżeli ze strony Państwa radnych są inne propozycje, to bardzo proszę co do projektu, programu posiedzenia tych komisji. Jeżeli nie ma, to przejdziemy do realizacji poszczególnych programów z tym, co zaproponowałem. Nie widzę ze strony państwa żadnych przeciwwskazań. Jeżeli ze strony państwa radnych, członków tych komisji są jakieś uwagi co do porządku, bardzo proszę. Jeżeli nie ma, to przejdziemy do realizacji poszczególnych punktów.

Tematyka posiedzenia:

1. Rezygnacja i wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
2. Rezygnacja i wybór Wiceprzewodniczącego Zdrowia i Spraw Społecznych
3. Rezygnacja i wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 - 2030.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r.

Ad. pkt. 1.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Rezygnacja i wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. W związku z powyższym zaczniemy od Komisji Rolnictwa. Tutaj zrezygnował kolega radny Roman Dworzyński z funkcji wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Rozumiem, że kolega to potwierdza. W związku z powyższym, jeżeli nie ma żadnych pytań ze strony członków Komisji Rolnictwa Pana Romana, to proponuję przegłosowanie przyjęcia tejże rezygnacji. Głosują członkowie komisji. Bardzo proszę o uruchomienie głosowania. Oczywiście Komisja Rolnictwa. To Komisja Rolnictwa głosuje teraz. Przyjęcie rezygnacji.

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Tak? No nie, ale nie widzę związku między tą przerwą a rozpatrzeniem projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania wieloletniego prognozy finansowej.

Radny M. Drzazga, Przewodniczący Rady - stąd jest przerwa. Stąd jest przerwa.

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - No ale po co?

Radny M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Po to, żeby ukonstytuować komisję. Jeżeli nie ma czasu pani Małgorzato, no to przecież...

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Nadal nie rozumiem.

Radny M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Proszę państwa, chodzi o to, że część po prostu radnych złożyła rezygnację z funkcji wiceprzewodniczący komisji. Stąd po prostu wymóg jest taki, żeby uzupełnić składy poszczególnych komisji. I dlatego pan Karol prowadzi.

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Ale nie musi być to robione w trakcie sesji.

Radny M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dlatego jest przerwa.

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Czemu nie możecie zrobić tego po?

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Mogę, szanowni państwo? Panie przewodniczący? Jest to przegłosowane czy nie, panie Ewo? Jest. Dziękuję pięknie.

Głosowano w sprawie: Rezygnacja Wiceprzewodniczącego Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Roman Dworzyński

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (5) Tomasz Bandyk, Roman Dworzyński, Mariusz Stolecki, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – Szanowni państwo, w związku z rezygnacją i przyjęciem tej rezygnacji musimy wybrać wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa. Ja to ze swojej strony proponuję pana Macieja Zegara. Czy są jakieś inne kandydatury na to stanowisko? Ze strony państwa radnych, członków Komisji Rolnictwa. Jeżeli nie ma, to czy pan Maciej wyraża zgodę?

Radny M. Zegar - Tak.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – Dziękuję. W związku z powyższym bardzo proszę Komisja Rolnictwa o przegłosowanie. Bardzo proszę o przegłosowanie. Proszę o uruchomienie głosowania. Komisja Rolnictwa tylko. Koniec, tak? Dziękuję.

Głosowano w sprawie: wybór Wiceprzewodniczącego Rolnictwa i Ochrony Środowiska Maciej Zegar

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (5) Tomasz Bandyk, Roman Dworzyński, Mariusz Stolecki, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar

Ad. pkt. 2.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Rezygnacja i wybór Wiceprzewodniczącego Zdrowia i Spraw Społecznych Szanowni państwo, podobna procedura w Komisji Zdrowia. I tutaj zrezygnował pan radny Łukasz... Tak, panie radny, pan zrezygnował Łukasz Guzek, tak? Z Komisji tak jest. Czy potwierdza pan tę rezygnację?

Radny Ł. Guzek - Tak, potwierdzam.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Tak, dziękuję. W związku z powyższym Komisja Zdrowia, bardzo proszę o przyjęcie rezygnacji pana radnego Guzka. Bardzo proszę o uruchomienie głosowania. Tak, bo to już jestem członkiem, to mogę tu głosować. dziękuję.

Głosowano w sprawie: Rezygnacja Wiceprzewodniczącego Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych Łukasz Guzek

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (7) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Elżbieta Kostka, Karol Matuszak, Jan Szczerbań PRZECIW (1) Małgorzata Niestrawska – Kaźmierczak

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Szanowni państwo, w związku z rezygnacją kolegi Łukasza z funkcji wiceprzewodniczącego Rady powinniśmy wybrać wiceprzewodniczącego tejże komisji. Pani radna, czy pani radna Marta Bierła ma ze swojej strony kandydata?

Radna M. Bierła - tak zaproponuję panią radną Elżbietę Kostkę, ponieważ ona już była w poprzedniej kadencji radną. Wie, jak wygląda praca w komisji i uważam ją za kompetentną osobę, która może wiele wnieść dobrego i może pomóc komisji. Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy pani Ela wyraża zgodę?

Radna E. Kostka - Tak, wyrażam zgodę.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są jakieś inne kandydatury do strony członków komisji zdrowia?

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Nie ma sensu, żeby były, nie?

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Ja nie wiem.

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - No, ja myślę, że nie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Nie ma żadnych kandydatów. Bardzo proszę o przegłosowanie tejże kandydatury. Bardzo proszę o uruchomienie głosowania. Dziękuję.

Głosowano w sprawie: wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Elżbieta Kostka

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (6) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Karol Matuszak, Jan Szczerbań PRZECIW (1) Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

Ad. pkt. 3.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Rezygnacja i wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury. I podobna procedura w komisji oświaty. Tutaj rezygnację złożył pan przewodniczący Mirosław Drzazga. Czy pan Mirosław potwierdza?

Radny M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Tak, złożyłem rezygnację z tego względu, że po pierwsze jestem przewodniczącym rady, a z drugiej strony pan Jacek Dutkiewicz jest starszym z cechu rzemiosł różnych. w poszczególnych warsztatach rzemieślniczych, szkolenie właśnie,

praktyczna nauka zawodu naszych uczniów, którzy uczęszczają także do zespołu szkół ponadpodstawowych nr 2. Stąd uważałem, że zasadne jest złożenie mojej rezygnacji. Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. W związku z powyższym przegłosujemy rezygnację pana Mirosława Drzazgi. Bardzo proszę panie o uruchomienie głosowania.

Głosowano w sprawie: Rezygnacja z Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury Mirosław Drzazga

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (7) Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Sławomir Gruchała, Elżbieta Kostka, Artur Maciejowski, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Rozumiem, że pan Mirosław praktycznie biorąc podał swojego następcę.

Radny M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Tak, uważam, że pan Jacek Dutkiewicz po prostu, biorąc pod uwagę, zaskoczył mnie swego czasu na jednej z komisji prezentacją, którą zrobił, jeśli chodzi o kształcenie zawodowe, więc uważam, że jest tutaj osobą kompetentną i polecałem go właśnie na wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury. Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś inne kandydatury? Nie ma. Pan Jacek, czy wyraża zgodę?

Radny J. Dutkiewicz - tak. Jest to dla mnie wyróżnienie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – jeżeli nie ma więcej kandydatur, bardzo proszę o przegłosowanie tejże kandydatury przez komisję oświaty. Bardzo proszę. Tak? Już? Dziękujemy.

Głosowano w sprawie: wybór Wiceprzewodniczącego Edukacji i Kultury J. Dutkiewicz

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (7) Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Sławomir Gruchała, Elżbieta Kostka, Artur Maciejowski, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań

Ad. pkt. 4.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 - 2030. Teraz, szanowni państwo, przejdziemy już do meritum sprawy. Proszę o zabranie głosu p. Jacka Jędrzejaka, Skarbnika Powiatu.

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dziękuję bardzo. Jeżeli chodzi o zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, to wynikają one ze zmiany zadania wieloletniego przedsięwzięcia, które jest realizowane w latach 2024-2026 pod nazwą Rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego w powiecie jarocińskim dla potrzeb nowoczesnej gospodarki. To są warsztaty przy ZSP nr 2. Zmiana polega na tym, że ogólny nakład finansowy na to zadanie zostaje zwiększony o blisko 628 tys. zł i po zmianach będzie wynosił blisko 9,8 mln zł. Zmieniają się również limity nakładów w roku 2025 i w 2026. Po zmianach w roku 2025 będzie to kwota blisko 4,1 mln zł, a w roku 2026 blisko 5 milionów 604 tysiące złotych. No i w związku z powyższym, że zmienia się budżet 25 roku, ma to

odzwierciedlenie w WPF-ie i należy też to uwzględnić, a zmiany dotyczą roku 25 i 26. I w związku z powyższym proszę o zaopiniowanie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – dziękuję bardzo. Czy ze strony członków Komisji Budżetu i Rozwoju są pytania do pana skarbnika? Jeżeli nie ma, to bardzo proszę o przegłosowanie. Głosuje Komisja Budżetu i Rozwoju.

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 - 2030.

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (8) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar

Ad. pkt. 5.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r.

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Zmiany są dwie. Dotyczą oświaty. Po pierwsze, w zakresie kultury fizycznej powiat jarociński zabezpiecza kwotę 50 tysięcy złotych, która będzie wkładem finansowym do środków, o które powiat będzie występował. Dotyczą one zadania budowy kompleksu sportowego Orlik 25 oraz budowy bieżni okrężnej wraz z bieżnią prostą do biegów przy ZSP nr 2. Ten wkład, aby móc starać się o środki należy zabezpieczyć i zabezpieczamy w budżecie 50 tysięcy. A druga zmiana dotyczy właśnie projektu rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego, o którym mówiłem przy okazji WPF-u. W zakresie zmian w dwudziestym piątym roku przesuwamy wydatki oraz dochody na rok dwa tysiące dwudziestym szósty. Jesteśmy na etapie właściwie przygotowywania do podpisania umowy z wykonawcą i w związku z tym znamy już harmonogram wydatków i harmonogram terminarz robót. I w związku z tym jakby część tutaj zadań będzie przesunięta do realizacji płatności w dwudziestym szóstym roku. Dlatego też dostosowujemy plan dochodów i wydatków do tego celu. Pięćset dwadzieścia prawie pięć tysięcy wydatków zostaje przesunięta na rok dwudziesty szósty i trzysta dziewięćdziesiąt prawie cztery tysiące po stronie dochodów też przechodzi na rok dwudziesty szósty w celu potem rozliczenia. I poproszę o zaopiniowanie obie komisje. Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – czy ze strony członków Komisji Oświaty i Budżetu są jakieś pytania? Jeżeli nie ma, to przejdźmy do przegłosowania. Najpierw Komisja Oświaty, bardzo proszę. Było już? Tak? Tak, dziękuję.

Głosowano w sprawie: Komisja Edukacji zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r.

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (7) Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Sławomir Gruchała, Elżbieta Kostka, Artur Maciejowski, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – I Komisja Budżetu, bardzo proszę. Dziękuję pięknie.

Głosowano w sprawie: Komisja Budżetu zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r.

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (8) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – w ten sposób już my zrealizowali program posiedzenia tychże komisji. Zamykam posiedzenia czterech komisji. Dziękuję pięknie państwu.

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Rozwoju

Karol Matuszak

Protokołowała:

Ewa Wielińska